附件一：《设备拆除、销毁、搬迁协议》
附件二：《相关方交底记录》
附件三：《龙岩烟草工业有限责任公司相关方管理通用协议书》
附件一：

设备拆除、销毁、搬迁协议
甲方：龙岩烟草工业有限责任公司
乙方（买受人）：________________________

鉴于乙方于2025年____月____日通过拍卖竞得甲方一批报废通用设备及报废烟草专用机械，双方就该批设备的拆除、销毁、搬迁事宜，经协商一致，达成如下协议：

一、乙方责任与义务

1.乙方在拆除、销毁、搬迁过程中，应独自承担消防、环保、安全、保卫等全部责任。

2.乙方应按照安全与环保的要求规范操作，确保拆除、销毁、搬迁过程符合国家相关法律法规。

3.乙方应按照甲方的时间安排及时支付全部价款及佣金，并在签订本协议后，凭拍卖成交确认书等手续与甲方办理标的物交割。

4.乙方在拆除、搬运过程中，其操作人员的进出、作息时间、活动范围等应服从甲方的统一安排。

5.乙方应根据《烟草专用机械专卖管理办法》的规定，无条件按甲方要求对烟草专用机械进行拆解、切割、销毁（须使用大型鹰嘴剪切机等机械粉碎剪切），并承担由此产生的一切费用。该项工作须经甲方验收合格后方可进行运输。

6.乙方在搬迁过程中不得破坏、盗窃甲方的其他财产，否则甲方有权视情节取消乙方资格并移交公安机关处理，乙方所缴纳的保证金不予退还。

7.乙方应合法用工，确保所有进场施工人员具备相应资质并提供相关证书。

二、甲方责任与义务

1.甲方应提供必要的配合与协助，确保乙方能在约定时间内完成设备的拆除、销毁与搬迁工作。

2.甲方有权对乙方的拆除、销毁、搬迁过程进行监督和管理，并对最终结果进行验收。

3.甲方在乙方履行完毕本协议约定义务并验收合格后，应及时办理标的物的交割手续。

三、履约保证金

乙方自愿向甲方缴纳人民币________万元作为拆除、销毁、搬迁的履约保证金（该笔保证金缴入产权交易中心账户）。若乙方违反本协议第一条第2、3、4、5、6、7款之约定，甲方有权没收该保证金，并视情况收回拍品重新处置，一切法律责任由乙方承担。

四、违约责任

如乙方在履行本协议过程中发生任何安全、环保责任事故（包括人身、消防事故等），应由乙方承担全部经济及法律责任，甲方及拍卖行不承担任何责任。

其他

1.具体提货要求：

本次拍卖拍品包含报废通用设备及报废烟草专用机械，所有拍品以现场看样为准，仅限展示范围。其中通用设备由买受人直接从东肖仓库提货，非标的范围内的设备不得运走，否则视买受人盗窃，委托人有权取消买受人的资格并移交公安机关处理，保证金不予退回，同时另行处理标的物。

烟草专用机械：烟草专用机械已存放于东肖仓库8号库内，买受人须将烟草专用机械从东肖仓库8号库内移至指定地点后安排销毁。
2.本协议未尽事宜，双方可另行协商补充。

本协议一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字盖章之日起生效。

甲方（盖章）：_______________    乙方（签字/盖章）：______________

法定代表人（或授权代表）       法定代表人（或授权代表）
签字：__________               签字：____________

签订日期：____年____月____日

附件二：
              相关方交底记录
	相关方单位：

	相关方业务活动：

	服务期内首次进厂时间：     年    月    日

	相关方主管部门交底人：                                       交底时间：     年    月    日

相关方属地部门交底人：                                       交底时间：     年    月    日

	公司职业健康安全方针：以人为本  防范风险  持续改进  员工满意

	交底内容
	一、相关方作业过程主要安全、环境、能源、质量、网络等方面风险及其控制要求：
1、作业活动的主要危险（风险）源：
1.1动火作业：
1.1.1带高温的焊渣等颗粒物质溅射接触到易燃、可燃物体。
1.1.2气瓶密封、瓶阀损坏，气体流出，可燃气体软管无回火防止装置。
1.1.3气瓶使用不当。
1.1.4在易燃介质的管道、容器动火时未清除管道或容器内的介质进行动火。
1.1.5危险作业的人员资质确认、审批、风险辨识及其作业方案或安全措施制定、交底、作业条件确认、作业监护、作业巡查、作业结束确认等全过程监管环节存在缺陷。
1.1.6受焊的高温部件。
1.1.7作业时高温焊渣、火星飞溅至人体。
1.1.8电弧光伤害眼睛。
1.1.9电焊机未接地；焊接电缆破损漏电；焊钳手把绝缘层破损。
1.2高处作业：
1.2.1作业人员因身体和精神状态不佳，作业时身体失衡。
1.2.2因移动平台及梯子防护栏、踢脚板、防滑块等有缺陷。
1.2.3地面湿滑导致梯台打滑、晃动。
1.2.4大风大雨等恶劣气象条件下进行室外5米以上或幕墙清洗等高处作业。
1.2.5材料、工具或其他物品从高处掉落。
1.2.6危险作业的人员资质确认、审批、风险辨识及其作业方案或安全措施制定、交底、作业条件确认、作业监护、作业巡查、作业结束确认等全过程监管环节存在缺陷。
1.3临时用电作业：
1.3.1临时用电作业时未按要求操作。
1.3.2线路、开关、接口老化。
1.3.3未严格执行临时用电作业审批制度。
1.4有限空间作业：
1.4.1作业前未充分通风换气、未按规程要求进行气体监测导致作业现场有毒有害气体超标。
1.4.2作业人员或抢救人员未按规程规定配备并使用送风式长管呼吸面具等隔离式呼吸保护器具，或违章使用过滤式面具导致中毒、窒息。
1.4.3作业人员与监护人员未事先规定明确的联络信号，保持有效联络；或监护人员未密切监视作业状况，未正确有效处置异常情况。
1.4.4有限空间作业时未办理审批手续。
1.4.5危险作业的审批、风险辨识及其作业方案或安全措施制定、交底、作业条件确认、气体监测、作业监护、作业巡查、作业结束确认等全过程监管环节存在缺陷。
1.4.6气体检测仪失效仪器。
1.4.7作业人员作业时未随身携带和使用便携式有毒气体检测仪。
1.4.8有限空间安全警示标识缺失，导致人员误入。
1.5危险作业应按《危险作业管理办法》组织实施,危险作业时应办理作业许可并经审批后方可实施，作业时应有专人在现场进行监护。
2、相关方作业活动和作业现场安全措施要求：
2.1动火作业：
2.1.1作业前清理、隔离现场周围的可燃物，或拆除至安全地带作业；作业中，应采取防止火花喷溅的措施；作业后，应及时清理现场。
2.1.2作业现场应配置有效的灭火器材。
2.1.3作业前应检查气瓶密封、瓶阀、瓶体、回火防止装置等确保状态完好。
2.1.4使用中应防止碰撞、敲击、剧烈滚动，并有气瓶防倾倒措施，气瓶严禁横躺卧放使用。
2.1.5使用气焊割动火作业时，氢气瓶、乙炔气瓶、氧气瓶距离明火不得小于10m的安全距离，氧气瓶与乙炔气瓶间距不小于5m。
2.1.6在易燃介质的管道、容器内动火作业前应清除管道或容器内的介质方可进行动火。
2.1.7作业审批时应确认作业人员作业资质。
2.1.8强化安全交底管理。细化交底时的风险辨识及其作业方案或安全措施的制定和交底确认；实施作业申报部门和相关方的双向交底，申报部门监护人必须接受相关方现场负责人的安全交底，确保具备与作业相关的监护能力。
2.1.9细化作业前安全条件确认。对作业前的安全条件一一确认、签字并上传至各相关部门进行监督。
2.1.10明确作业监护人对不同风险等级作业的监护频次要求和监护内容，督促其履行监护人职责并记录。
2.1.11作业结束后清扫现场，各相关部门人员应对现场安全进行确认并签字。
2.1.12确认受焊部位冷却后方可生产。
2.1.13佩戴防护用品。
2.1.14作业进行有效隔离。
2.1.15佩戴护目镜或电焊面罩。
2.1.16作业前应检查电线无破损、漏电、卡压、乱拽等不安全因素.
2.1.17电焊机的地线应直接搭接在焊件上，不可乱搭乱接.
2.1.18作业时使用有漏保装置的配电箱。
2.1.19定期做好电焊机的绝缘电阻检测。
2.2高处作业：
2.2.1对作业人员的身体和精神状态进行确认。
2.2.2高处作业时佩戴安全帽、安全绳等安全防护用具。
2.2.3梯子和升降平台使用处下方面可能 坠落范围半径范围内，不准堆放杂物。
2.2.4作业前应对移动平台或梯子进行安全确认。
2.2.5定期对移动平台及梯子进行检查。
2.2.6作业前检查地面是否湿滑。
2.2.7如遇暴雨、大风等恶劣天气应禁止进行室外5米以上等高处作业。
2.2.8设置告示牌或隔离带。
2.2.9所用工具材料必须入袋、使用材料应防止滑落。
2.2.10作业审批时应确认作业人员作业资质。
2.2.11强化安全交底管理。细化交底时的风险辨识及其作业方案或安全措施的制定和交底确认；实施作业申报部门和相关方的双向交底，申报部门监护人必须接受相关方现场负责人的安全交底，确保具备与作业相关的监护能力。
2.2.12细化作业前安全条件确认。对作业前的安全条件一一确认、签字并上传至各相关部门进行监督。
2.2.13明确作业监护人对不同风险等级作业的监护频次要求和监护内容，督促其履行监护人职责并记录。
2.2.14作业结束后清扫现场，各相关部门人员应对现场安全进行确认并签字。
2.3临时用电：
2.3.1作业人员进行临时用电作业应严格执行省公司《安全用电管理办法》，公司《安全用电技术标准》。
2.3.2进行临时用电作业现场的跟踪、检查，对作业人员的职责履行及管控措施落实情况进行检查、监督、考核。
2.3.3作业前做好线路、开关、接口等设备设施完好性检查。
2.3.4临时用电前做好临时用电作业审批工作。
2.3.5临时用电作业时对临时用电审批情况进行检查，发现未审批从严考核。
2.4有限空间作业：
2.4.1作业前先强制通风，作业时保持通风；氧含量保持在19.5%-23.5%，可燃气体(蒸汽)浓度在10%LEL以下，一氧化碳浓度25PPM以下，硫化氢浓度在7PPM以下，二氧化碳浓度在5000PPM以下。

2.4.2按规程要求和频次在作业前、作业中对氧含量和有毒有害气体进行监测。

2.4.3作业时作业人员规范佩戴隔离式呼吸保护器具，严禁使用过滤式面具，并在作业前对呼吸器具、安全带等防护用品进行完好性确认。

2.4.4加强作业前的安全交底，确认有效联络信号；作业前制定并评审确认作业方案和应急处置措施；监护人员在作业过程全程监视作业状况，做好安全检查和气体监测记录，严禁脱岗。

2.4.5作业前由使用部门在安全管理系统提交有限空间作业申请流程。

2.4.6强化安全交底管理。细化交底时的风险辨识及其作业方案或安全措施的制定和交底确认；实施作业申报部门和相关方的双向交底，申报部门监护人必须接受相关方现场负责人的安全交底，确保具备与作业相关的监护能力。

2.4.7在作业前30分钟内、作业中断超过30分钟后、作业中每隔30分钟进行有限空间作业点氧气、可燃气、硫化氢、一氧化碳和可能存在的其它有毒有害气体的含量，经通风、检测合格后方可进入作业。

2.4.8细化作业前安全条件确认。对作业前的安全条件一一确认签字并上传至各相关部门进行监督。

2.4.9明确作业监护人对不同风险等级作业的监护频次要求和监护内容，督促其履行监护人职责并记录。

2.4.10作业结束后清扫现场，各相关部门人员应对现场安全进行确认并签字。

2.4.11气体检测仪定期校验。

2.4.12作业前应配备符合要求的便携式有毒气体检测仪（如硫化氢气体检测仪）。

2.4.13作业人员了解并掌握便携式有毒气体检测仪的使用方法。

2.4.14充分辨识有限空间作业环境、场所，并张贴明显的安全警示标识。

2.5相关方作业可能影响周边人员安全的或可能造成环境污染的，作业前应进行风险告知并采取相应措施。
2.6禁止在厂、库区范围内随地用餐，现场施工所遗留的固体废弃物等统一进行回收处理，防止污染环境。
二、相关方需执行的本单位相关规章制度：
自觉遵守龙烟公司的职业危害及职业健康管理制度、危险作业管理制度、废弃物管理制度、相关方管理制度等相关文件的规定。
三、相关方需执行的本单位相关应急预案或应急措施：
相关方人员需执行龙烟公司的《生产安全事故应急预案》《突发环境事件应急预案》《突发公共事件综合应急预案》等。

四、相关方的隐患排查治理要求等其它应交底的内容：
1、相关方负责人及安全管理人员每天应对作业现场进行巡查，排除安全隐患，作业人员存在不安全行为应及时纠正；
2、相关方应严格遵守《相关方管理协议书》要求。
3、业务外包方需执行的本单位相关应急预案或应急措施：
①执行《企业相关火灾应急预案》；
②厂内紧急报警电话：2776622
  隐患举报电话：2776677      火警：119；     匪警：110；         急救：120
③作业区域内火灾应急报警装置、灭火器材，在发生火险时可应急使用，其它非紧急情况下严禁使用。
法律法规及其他要求清单：/
六、其它 ：人员能力和资质要求：项目现场负责人和安全员应在我司进行备案。

	备注

	接受交底人的业务外包方负责人签字：                               日期：

	接受交底人的业务外包方安全人员签字：                             日期：

备注：1、交底内容可附企业相关内控标准及相关方考核附属协议。2、本记录归口管理部门和业务外包方各持一份。
附件3：      龙岩烟草工业有限责任公司相关方管理通用协议书
甲方：龙岩烟草工业有限责任公司
乙方：                         ​​​​​​​​​
龙岩烟草工业有限责任公司为确保持续满足有关法律法规要求，营造绿色安全健康环境，励精图治，追求卓越，不断为顾客提供满意的产品，实现顾客、社会和员工满意的质量、环境、安全健康和能源绩效，建立了一体化管理体系，即实施GB/T19001《质量管理体系 要求》、GB/T24001《环境管理体系要求及使用指南》、GB/T45001《职业健康安全管理体系  要求》、GB/T23331《能源管理体系  要求》、GB/T22239《信息安全技术 网络安全等级保护基本要求》等标准的要求。 企业管理方针为：
质量方针：丝丝精湛 追求卓越  一品多系 顾客满意
环境方针：守法  绿色  和谐
安全方针：以人为本  防范风险  持续改进  员工满意
能源方针：守法有责  节能高效  持续改进  追求卓越
为了确保企业一体化的有效实施，经双方协商，签订本协议。
1 安全管理要求
	序号
	类别
	具体内容
	违约金标准
	备注

	1
	资质审核
	相关方安全管理人员（或项目负责人）未对相关方人员进行作业资质有效性审核，作业人员无证上岗，或操作证过期未复审，作业人员资质无效等。
	作业资质过期，按500元/人次向相关方单位计取违约金。
	如动火作业申报与实际动火人员不符视同无证上岗。

	作业人员资质造假，按1000元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	危险作业时，相关方负责人对相关方人员未组织进行安全交底即开始施工作业的。
	无安全交底记录（或交接单），按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	2
	安全培训
	相关方的项目负责人或安全员未对相关方人员进行安全培训的。
	按100元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	3
	出入证管理
	人证不符的。
	按500元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	外来作业人员未随身携带《临时出入证（卡）》的 。
	按100元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	4
	现场管理及

文明施工
	未经允许携带火种及易燃易爆危险品等进入烟草库房、库区。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	相关方人员在厂(库)区施工现场违规吸烟、流动吸烟，在严禁烟火（吸烟）或消防安全重点部位吸烟等。
	厂区违规吸烟按200元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	未将烟灰、烟头投放在接收容器内，处置烟头不当，按100元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	把烟火带出吸烟点，未做到人走烟灭，按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	在消防安全重点部位违规吸烟按1000元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	企业内违章停车（违反标识标线停放、车头未朝外停放、占用专用停车点停放、超期停放等）。
	按50元/次或100元/次向相关方单位计取违约金。
	驾驶车辆为摩托车的处以相关方当事人每次计取50元，驾驶车辆为小型轿车或货车的处以相关方当事人每次计取100元。

	入厂施工所携带的移动电器设备、手持电动工具等未定期进行绝缘电阻检测，未张贴检测合格标签。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	相关方未告知项目主管部门和属地部门而直接进入现场施工。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	未经允许将油漆、酒精、汽油、柴油、工业气瓶等危险化学品在企业辖区内违章存放。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	施工现场使用不合规的移动梯台。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	如梯脚无防滑套、人字梯铰链变形、结构件严重变形等情况。

	每天施工完或阶段性作业结束后，材料、工器具未及时收回，未清理现场，未做安全防护措施等。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	5
	安全防护
	安全护栏、安全网、警戒带等安全防范措施不到位。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	作业人员未规范使用劳动防护用品，如安全戴下颌带未扣上、安全帽超期使用、佩戴护目镜等。
	按200元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	6
	消防安全
	除发生火警、火灾外，未经安全保卫部或属地部门批准，擅自挪用企业配置的各种消防设备设施、器材。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	消防器材未按规范及时归位。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	如消防水带在使用后未晒干后放入消火栓箱。

	随意移动、变更、停用、拆除或破坏感烟、感温火灾报警探测器或应急照明电源、消火栓、消防管道等消防系统设备设施。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	如遇特殊情况确需移动、临时拆除的，应当经报安全保卫部审核批准，并负责修复正常使用。

	遮挡或者覆盖消防安全疏散指示标志。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	消火栓、灭火器材、配电箱（柜）周围未保留有效的通道，随意堆放物品，妨碍应急取用；消火栓、灭火器箱内存放其他物品。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	随意堆堵各疏散通道，疏散通道上的门擅自锁死，施工现场疏散通道、安全出口、消防车通道堆堵。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	防火门应做到随手关门,防火卷帘门下方严禁站人和堆放物品。

	7
	危险作业
	未经审批同意，违规组织进行危险作业。
	按5000元/次向相关方单位计取违约金。
	涉及有限空间、临时用电、高处作业和动火作业等危险作业时，应落实相应的安全防护措施，并按要求进行申请审批。

	未按照作业施工方案的安全措施组织危险作业。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	电焊、气焊、气割等熔化焊接热切割动火作业时，动火设备及附件不合格、未配备消防器材或器材无效不合格者、未做好铺垫或围栏等防护、气瓶未设置防倾倒装置、气瓶安全距离不符要求（乙炔瓶与氧气瓶间距5米以上、乙炔瓶与氧气瓶与动火点距离10米以上）等。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	 动火作业结束后，未清理动火现场或确认消除火灾隐患即离场。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	电源接线作业时，擅自随意插、接电源，未按要求在作业区域部门指定的电气箱接线点插、接电源，并做好线路固定；未按要求将用电电器、插头、开关等用绝缘护套完整包覆防护，或使用护套破损电源线等。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	临时线路布设未做好防止被行人和现场各种车辆牵绊、碾压的措施及防护。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	吊装作业现场未按作业半径设置隔离警戒带等其它标识的，相关方未全程进行安全监护的。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	进行高度风险危险作业前，未经安全保卫部、归口管理部门（业务实施部门）、属地部门三方现场确认作业环境，私自开展危险作业。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	8
	行为管理
	相关方人员在公司内偷盗相关物资辅材等物品。
	按被盗物资价值2倍向相关方单位计取违约金，达到一定金额追究其法律责任。
	/

	相关方在服务期间发生打架斗殴等治安事件。
	按2000元/次向相关方单位计取违约金。
	情节严重的移交公安机关处理。

	相关方人员在工作期间出现酒后上班行为。
	按500元/人/次向相关方单位计取违约金。
	/

	相关方在服务期间因违法违规发生人身伤亡事件。
	向相关方单位计取违约金对照：
劳动失能损失1-30工作日，1000元；
劳动失能损失31-60工作日，2000元；
劳动失能损失6-104工作日，3000元；
属于重伤但未达到伤残认定等级，5000元；
工伤伤残等级评定为7-10级，10000元；
工伤伤残等级评定为5-6级，20000元；
工伤伤残等级评定为1-4级，30000元；
人员死亡事故、重大伤亡事故、特大伤亡 事故，50000元。
	合同期内累计扣款金额超过合同金额的30%时 ，按合同金额的30%扣款。涉嫌违法的,移交司法机关追究刑事责任。

	相关方人员在公司内偷盗成品烟支、烟包、条烟等行为。
	按被盗卷烟市场零售指导价格5倍向相关方单位计取违约金（不足一包按一包计算）。
	/

	9
	其它
	各相关方人员一律不得在公司辖区内留宿，确因工作需要需留宿或值班的，由相关方主管部门将留宿人员名单、留宿时间、留宿地点报公司安全保卫部批准后，方可在指定区域内留宿或值班。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	对相关方监督检查中发现的未在本表明确的其他安全隐患。
	按200元/次或10000元/次向相关方单位计取违约金。
	按隐患等级进行考核，隐患等级判断标准根据《安全生产事故隐患排查治理暂行规定》（中华人民共和国国家安全生产监督管理总局令第16号），一般事故隐患计取违约金200元，重大事故隐患计取违约金10000元。

	相关方在服务期间因其存在的安全隐患(主要指设备设施缺陷、安全防护措施缺陷、“三违”行为等）可能会直接导致发生安全事件，造成人员伤亡。
	扣款金额=风险系数K×该隐患扣款基准数，风险系数K=m×n（m指可能造成事件严重程度系数；n指可能伤亡人数）。合同期内累计扣款金额超过合同总金额（或最高可用金额）的30%时，按合同总金额（或最高可用金额）的30%扣款。
	1.可能造成事件严重程度轻伤m=2，重伤m=4，死亡m=8.
2.本条款扣款金额依照《人体损伤程度鉴定标准》的规定，即轻伤5000元、重伤30000元、死亡50000元。
3.属于危险作业类隐患，造成事故后果无法按“轻伤、重伤、死亡”判定的，m取值根据危险作业等级，即一般风险为2，中度风险为4，高度风险为8。
4.其他类隐患，由公司安委办根据隐患情况综合判定可能造成事件严重程度来取值。

	在一个服务周期内发生同一类型隐患的，按重复性隐患考核。
	计取违约金金额在上述条款的基础上翻倍。
	/

2 环境能源管理要求
	序号
	类别
	具体内容
	违约金标准
	备注

	1
	资质管理
	相关方环境管理人员（或项目负责人）未对相关方人员进行作业资质有效性审核，作业人员无证上岗，或操作证过期未复审，作业人员资质无效等。
	作业资质过期，按2000元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	作业人员资质造假，按4000元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	2
	培训管理
	在接受本单位对其环境交底后，相关方未组织对相关方作业人员进行年度环境培训并提供培训记录。
	按300元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	3
	运行管理
	生产性业务外包应参加本单位和所在区域的应急预案演练但未参与；应编制相关岗位的应急处置卡或者现场处置方案而未编制；应开展应急演练未开展的。
	按1000元/人次向相关方单位计取违约金。
	/

	4
	废水管理
	相关方提供服务过程中产生的工业废水、生活污水未按照公司管理要求排放入污水管，随意排放到附近的天然水体、土壤或雨水管的。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	相关方提供服务过程中产生的危险废弃物（废油、废化学剂等）未按照合同或公司管理要求处置，随意排放入污水管，或者排放到附近的天然水体、土壤或雨水管的。
	按2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	施工或服务过程中损坏环保设施（雨污水管、井盖、雨水沟、废气收集设施、设备防噪设施等）、或破坏绿化带的。
	施工、服务单位按价赔偿或修复且按1000元/次向相关方单位计取违约金。

	/

	5
	废气管理
	相关方提供服务过程中的机械、运输车辆等排放出的废气不符合国家和地方规定的排放标准。
	按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	施工过程中产生的粉尘较大，未采取喷淋、打扫、冲洗等防扬尘措施，或施工过程中产生的其他废气浓度较高时，未根据不同性质采取不同预防措施，影响周围环境或造成周边居民投诉的。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	6
	噪音管理

	相关方提供服务过程中产生的噪声，未采取降噪、隔声、遵守时间区段限制等措施，不符合国家和地方标准，或造成周边居民投诉的。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	7
	固废管理
	作业项目完工后，未撤走剩余材料及废料，存留或随意丢弃在厂内，或未按合同和现场管理规定在厂内对存留废弃物进行分类处理的。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	进入企业区域的车辆，如装载容易散落、飞扬、流漏的物品、未采取封盖措施，导致固废散落、飞扬、流漏的。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	8
	应急管理

	业务外包相关方作业可能造成环境污染（可能发生泄露或发生火灾，爆炸等衍生环境事故等）的，在作业前未将该风险告知属地管理部门且未采取相应措施的，但未造成环境事件的。
	按1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	业务外包相关方作业可能造成环境污染（可能发生泄露或发生火灾，爆炸等衍生环境事故等）的，在作业前未将该风险告知属地管理部门且未采取相应措施的，导致发生泄露或发生火灾，爆炸等衍生环境事故的。
	依事件等级向相关方单位计取违约金（2000元以上）并承担连带环境事件责任。
	/

	9
	配合管理
	外来施工单位、外来作业人员不服从或不配合设备管理部、归口管理部门、业务实施部门或属地管理部门相关要求的。
	按500元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	10
	其他
	其它违章作业或违反属地部门的现场环境要求，归口管理部门将根据风险大小进行处理。
	按200元-1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	11
	能源使用管理
	业务外包相关方在本单位服务或作业过程中，出现浪费能源的现象，归口管理部门将根据浪费情况严重程度进行处理。
	按200元-1000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

3  现场管理要求
	序号
	类别
	具体内容
	违约标准
	备注

	1
	现场管理
	因故需在现场临时放置的物品，应向区域负责部门申请并安全妥善地放置并做标识（标明原因、预定期限、责任人及责任人联系方式）。
	/

	2

	在搬运器材、建材等时，须小心观察、做好防护，注意避免碰伤周边人员或物体。
	如发生碰伤破损情况计取500元违约金，并赔偿相应损失。
	/

	3

	施工现场材料摆放未遵守所在区域现场管理要求，在指定地方整齐码放，横成行、竖成列。
	按次向相关方单位计取200元以下违约金。
	/

	4

	作业过程中应提倡“一次把事情做好”，施工过程随手整理，确保周边地面和整体环境保持整洁。
	/

	5

	每天施工完或阶段性作业结束后，电控柜门应及时关闭，文件资料、辅料等均应合理有序存放归档。
	/

	6

	如因作业需求对设备表面进行标记或涂写，作业结束后应清洗干净。
	如未按要求清洗干净，每次向相关方单位计取200元以下违约金。
	/

	7

	应要求按分类投放废弃物。
	/

4网络安全管理要求
	序号
	类别
	具体内容
	违约金标准
	备注

	1
	职责
	相关方遵守国家相关的法律法规及公司网络安全管理的相关制度，落实网络安全责任，建立日常安全管理、检查制度。
	/
	/

	2

	相关方确保有足够的资源来保障网络安全工作的执行，发现网络安全管理和技术存在不足时，应及时采取适当的措施予以改进。
	/
	/

	3

	相关方接受公司及烟草行业网络安全和信息化工作主管部门涉及合同范围内的网络安全监管。
	/
	/

	4

	相关方接受公司依据国家有关法规和公司相关制度对违反网络安全管理协议行为的处理。
	/
	/

	5
	管理要求
	相关方计算机设备必须经过公司信息技术部的检查和审核，并签订《网络安全承诺书》后方可接入公司网络。
	若违反，视情节严重程度，按300-2000元/台向相关方单位计取违约金。
	/

	6

	相关方计算机必须安装杀毒软件、启用防火墙等安全防护措施，并安装操作系统最新的漏洞补丁。
	若违反，视情节严重程度，按300-2000元/台向相关方单位计取违约金。
	/

	7

	接入公司网络的相关方计算机严禁以任何方式私自接入互联网，不得使用内外网混用的U盘等移动存储设备。
	若违反，视情节严重程度，按300-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	8

	严禁安装和使用盗版软件、远程控制软件及反向代理软件等可能对公司网络造成危害的软件。
	若违反，视情节严重程度，按1000-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	9

	禁止擅自在互联网上搭建涉及公司业务的测试系统；禁止擅自在公司网络中使用路由器等网络设备。
	若违反，视情节严重程度，按1000-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	10

	应对公司信息进行保密，不得利用工作便利，查询、拷贝、传递公司信息系统中的数据和信息；不得以任何方式将其传送给无关人员或在互联网上泄露在工作中获知的任何信息；不得利用公司网络处理、传输涉及国家秘密的信息。
	若违反，视情节严重程度，按1000-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	11

	不得利用公司网络进行炒股、玩游戏、观看视频等一切与工作无关的活动。
	若违反，视情节严重程度，按300-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	12

	不得在计算机和公司网络中存储、传播、复制、编写、运行病毒和黑客程序，或进行干扰信息系统运行，破坏网络设施和服务的行为。
	若违反，视情节严重程度，按2000-5000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	13

	对任何可能造成信息系统无法运行的行为，相关方人员不得擅自操作，必须经信息技术部相应系统管理员同意，并做好应急方案。
	若违反，视情节严重程度，按2000-5000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	14

	未经授权，不得将信息系统的操作权限委托给其他人。
	若违反，视情节严重程度，按500-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

5 质量安全管理要求
	序号
	类别
	具体内容
	违约金标准
	备注

	1
	管理要求
	相关方在生产区域作业或生产过程行为涉及产品质量风险的应遵守公司质量体系相关标准，不得违反工艺质量监督要求；对生产区域进行具体作业时，应将信息提前告知生产车间和质量管理部备案。
	/
	/

	2
	粉尘或异味管理
	相关方进行作业前，需识别作业内容是否对产品存在质量隐患（如粉尘或异味等），合理安排作业时间及做好相关防护措施。
	若违反，按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	3
	残留物管理

	相关方作业结束后，应对作业区域尤其是生产区域中使用的剩余材料、工具等逐一清点，对现场进行彻底清理。
	若违反，按200元/次向相关方单位计取违约金。
	/

	4
	不合格管理
	相关方生产区域相关作业所有不合格工艺行为、产生不合格或质保期内造成产品不合格。
	工艺行为不合格按50-200元/次向相关方单位计取违约金；造成不合格品按500-2000元/次向相关方单位计取违约金。
	/

注：
1.本附件中所指的相关方、业务外包方、相关方单位均为本合同中除龙岩烟草工业有限责任公司外的合同各方。
2.本附件中所指的公司、企业、使用部门、归口管理部门、业务实施部门、项目主管部门、属地管理部门等均指龙岩烟草工业有限责任公司。
3.该协议作为主合同的附加条款，合同双方应严格执行，执行日期为合同签定之日起。合同期不足三年的，有效期至合同完成时间为止；合同超过三年的，有效期为三年，期满后双方应续签此协议。乙方在提供产品或服务的过程中，设备、活动、人员有较大变化的，应重新签订本协议。
甲方：龙岩烟草工业有限责任公司          乙方：
(盖章)                                         (盖章)
PAGE
4